

**Lucrari de reparatii capitale la
cladirea OMF Chirianca din s.
Chirianca, r-ul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii capitale**

Valoarea de deviz 498 478,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	100,5600	41,97	4 220,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,0000	41,97	3 021,84
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	244,4800	41,97	10 260,82
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	78,4000	41,97	3 290,45
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5568	41,97	23,37
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,9000	41,97	667,32
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	10,1250	41,97	424,95
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	141,7000	41,97	5 947,14
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,9600	41,97	1 047,57
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,9400	41,97	752,94
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	358,7200	41,97	15 055,48
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	310,6400	41,97	13 037,57
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,9000	41,97	79,74
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,6000	41,97	402,91
15.	7422010060100	Timplar	h-om	451,4852	41,97	18 948,82
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	195,8050	41,97	8 217,94
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	67,7540	41,97	2 843,64
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	503,2644	41,97	21 122,00
		Total manopera				109 365,00

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	1,6000	50,00	80,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	12,0000	32,00	384,00
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,5945	280,00	1 006,46
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2575	210,00	54,07
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6944	210,00	145,82
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,4709	210,00	1 148,89
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,5600	50,00	878,00
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0900	3 050,00	274,50
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44MM	m3	0,0600	3 050,00	183,00

		calit II				
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0050	3 050,00	15,25
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,4650	3 050,00	1 418,25
12.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	6,9600	900,00	6 264,00
13.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,0000	125,00	1 250,00
14.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	12,7500	1 300,00	16 575,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	104,0000	0,55	57,20
16.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	82,8750	0,45	37,29
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	391,9500	0,35	137,18
18.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	176,0000	60,00	10 560,00
19.	2320166200729	Parchetin	l	2,6800	16,00	42,88
20.	23203226000361	Gudron	kg	1,2900	16,00	20,64
21.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,5050	12,70	19,11
22.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,2400	80,00	19,20
23.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,4790	140,00	207,06
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,2000	11,40	766,08
25.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,2800	20,00	25,60
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	139,2000	22,70	3 159,84
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,0200	52,00	573,04
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,8637	21,70	496,14
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,7000	19,45	110,87
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,8851	59,90	172,82
31.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,5100	21,00	10,71
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	70,8123	3,70	262,01
33.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,0986	31,00	220,06
34.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,3400	16,00	5,44
35.	2462106109879	Aracet	kg	32,0000	2,25	72,00
36.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,2550	2,45	0,63
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	15,8340	2,45	38,79
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,0000	2,25	54,00
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	49,4570	56,00	2 769,59
40.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	6,4000	3,00	19,20
41.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	197,9347	8,00	1 583,48
42.	2513736621482	Banda izolanta	m	19,6350	3,00	58,91
43.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	20,5275	7,50	153,96
44.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	6,6300	4,00	26,52
45.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	87,0870	22,00	1 915,91
46.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	89,2500	8,00	714,00
47.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	12,2400	148,00	1 811,52
48.	2521216704234	Tub gofrat	m	430,5000	3,20	1 377,60
49.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	269,1390	70,00	18 839,73
50.	2523116716345	Covor PVC	m2	83,1285	140,00	11 637,99
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	614,0550	7,00	4 298,38
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	176,0000	8,60	1 513,60
53.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35	kg	7,2250	3,80	27,45

		saci S 7055				
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 879,0140	1,60	3 006,43
55.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1120	1 500,00	168,00
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	78,7800	2,25	177,26
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 142,4000	2,25	2 570,40
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	168,7840	12,00	2 025,41
59.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	277,5900	2,25	624,58
60.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	80,0000	0,35	28,00
61.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	274,3650	27,00	7 407,86
62.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	4,6728	1 100,00	5 140,08
63.	2670112202900	Baghete din lemn	m	89,2500	18,00	1 606,50
64.	2670112202950	Bagheta	m	72,0000	5,90	424,80
65.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	90,1800	300,00	27 054,00
66.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,0701	9,00	18,63
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	254,0000	3,00	762,00
68.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,7250	7,50	5,44
69.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,1320	8,00	25,06
70.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,5312	75,00	114,84
71.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	192,0555	9,50	1 824,53
72.	2710703520285	Profil de suport	m	574,8600	11,50	6 610,89
73.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	34,5072	18,00	621,13
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	81,9000	115,00	9 418,50
75.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	136,5910	84,00	11 473,64
76.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	12,0000	160,00	1 920,00
77.	2746167335100	Priza	buc	32,6400	32,00	1 044,48
78.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	449,3125	18,00	8 087,62
79.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	230,0000	8,50	1 955,00
80.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	44,0000	2,10	92,40
81.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	100,0000	2,10	210,00
82.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	63,0000	2,10	132,30
83.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,7500	44,00	33,00
84.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1,7000	13,00	22,10
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5916	16,00	9,47
86.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1500	44,00	50,60
87.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	40,0000	2,00	80,00
88.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	3,7500	18,00	67,50
89.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	96,9600	0,30	29,09
90.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 373,3830	0,40	1 349,35
91.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,0000	0,50	20,00
92.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	64,0000	0,40	25,60
93.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,0000	0,30	12,00
94.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	40,0000	0,20	8,00
95.	2874136313300	Diblu din metal	buc	312,0000	0,90	280,80
96.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,5000	16,00	24,00
97.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	84,0000	0,10	8,40
98.	28752744005210	Corp de iluminat LED 600x600	buc	20,0000	540,00	10 800,00

99.	31301348174041	Cablu de energie VVG 3*1.5	m	255,0000	8,20	2 091,00
100.	31301348174042	Cablu de energie VVG 3*2.5	m	153,0000	14,00	2 142,00
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,4000	3,00	67,20
Total materiale de construcții						205 163,56

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2000	250,00	50,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	14,0000	250,00	3 500,00
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0750	250,00	18,75
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,1707	14,00	72,39
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,3800	14,00	33,32
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1150	3,00	0,35
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,7850	2,00	3,57
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,8542	15,00	312,81
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,5600	3,00	7,68
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,4720	4,00	37,89
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5624	3,00	1,69
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,9720	3,00	32,92
13.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,1590	4,00	4,64
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,1650	2,00	0,33
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,0000	5,00	70,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,1800	210,00	667,80
Total utilaje de construcții						4 814,14

Total	Lei	319 342,70
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	24 607,12
Transportarea materialelor	6 %	12 309,81
Total		356 259,63
Cheltuieli de regie	10 %	35 625,96
Total		391 885,59
Beneficiul de deviz	6 %	23 513,14
Total		415 398,73
Tva	20 %	83 079,74

Total deviz:

498 478,47

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)